
06/12/2022 15:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1027671&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00024/2022

Às 15:11 horas do dia 06 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00024/2022, referente ao Processo nº 57, o Pregoeiro,
Sr(a) ANA PAULA CARDOSO DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 2
Descrição: Balança Comercial
Descrição Complementar: Balança Comercial Capacidade: 15 KG, Características Adicionais: Bateria , Tipo Painel: Digital Luminoso , Divisões
Painel: 5 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69.324,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KROMER INDUSTRIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/12/2022
15:11:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KROMER INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 33.523.748/0001-28,
Melhor lance: R$ 41.900,0000

Item: 3
Descrição: Negatoscópio
Descrição Complementar: Negatoscópio Material Visor: Visor Acrílico , Adicional: Fixação Por Ímã , Dimensões: Cerca De 300 X 180 X 5 MM,
Características Adicionais: Iluminação Em Led , Material Estrutura: Chapa Aço
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 471,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 4
Descrição: Câmara Frigorífica
Descrição Complementar: Balança Digital. Características: • Dimensões aproximadas de 333x115x300mm. • Capacidade de pesagem máxima =
de no mínimo 15kg. • Display LCD, possuindo bandeja de aço inoxidável e bateria interna. A balança deve possuir sistema próprio de impressão ou
acompanhar impressora capaz de realizar impressões de etiquetas 60x70 (tabela nutricional e demais informações do produto). • Conectividade: USB
e serial (cabos inclusos). • Tipo de alimentação: corrente elétrica e tensão 220v ou automática (acompanhar todos os cabos e fontes necessárias
para uso e instalação).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.421,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/10/2022
16:07:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve propostas válidas, licitante não aceitou reduzir o
valor da praposta

Fim do documento


